
 
 

DELIBERAZIONE DEL COORDINAMENTO ISTITUZIONALE 

N. 32 del 25/07/2019 

 

Oggetto: Approvazione programmazione finanziaria del Piano Sociale di Zona 2018-2020. 

II annualità 2019. 

 

L’anno duemiladiciannove il giorno 25 del mese di luglio alle ore 18:00, presso l’aula consiliare del 

Comune di Fragagnano, si è riunito, in seconda convocazione, il Coordinamento Istituzionale dell’Ambito 

Territoriale TA/7, in seduta ordinaria, giusta convocazione protocollo n. 26847 del 19/07/2019 e risultano 

presenti: 

N. Ente QUALIFICA NOME E COGNOME P A 

1.  Comune di Manduria  Presidente Luigi Scipioni – Commissario Straordinario X  

2.  Comune di Avetrana   Componente Antonio Minò – Sindaco X  

3.  Comune di Fragagnano Componente Serena Bisanti – Assessore ai Servizi Sociali X  

4.  Comune di Lizzano Componente Viviana Caiazzo – Vice Sindaco X  

5.  Comune di Maruggio Componente ************************  X 

6.  Comune di Sava Componente Dario Iaia – Sindaco X  

7.  Comune di Torricella Componente Paride Lomartire – Consigliere delegato ai Servizi Sociali X  

8.  ASL TA Componente Filomena Summa – Coordinatrice Socio Sanitaria DSS 7 X  

Totali 7 1 
 

Pareri ai sensi dell’Art.49 - D.Lgs. 18/08/2000,  N° 267 

Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica.  

Il Dirigente 

Avv.  Vincenzo Dinoi 

Addì, 25/07/2019 

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile.  

Il Responsabile della Ragioneria 

Avv. Vincenzo Dinoi 

Addì, ________________ 

Copertura Finanziaria Art. 151 comma 4.D.Lgs. 18/09/2000.,  N° 267 

Prenotazione ________ Impegno definitivo __________ 

Il Responsabile della Ragioneria 

___________________________ 

Addì, __________________ 



Assiste alla seduta il dott. Raffaele Salamino, Istruttore Direttivo Amministrativo D3 in servizio presso il 

Comune di Manduria, Responsabile Ufficio di Piano, che provvede alla redazione e sottoscrizione del 

presente atto, come previsto all’art. 9 del Regolamento di funzionamento del Coordinamento Istituzionale. 

Presiede il Dott. Luigi Scipioni, Commissario Straordinario, con funzioni di Sindaco Legale rappresentante del 

Comune di Manduria capofila, giusta delega 0003225 del 22/06/2018 a firma del Dott. Vittorio Saladino. 

Il Presidente, constatata la legalità dell’adunanza, sottopone al Coordinamento Istituzionale la trattazione 

dell’argomento sopra indicato. 

IL COORDINAMENTO ISTITUZIONALE 

Vista la Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi sociali, Legge 8 

novembre 2000, n. 328, che individua il “piano di zona dei servizi socio – sanitari” come uno strumento 

fondamentale per la realizzazione delle politiche di intervento nel settore socio – sanitario con riferimento, in 

special modo, alla capacità dei vari attori istituzionali e sociali di definire, nell’esercizio dei propri ruoli e 

compiti, scelte concertate in grado di delineare opzioni e modelli strategici adeguati per lo sviluppo di un 

sistema a rete dei servizi socio – sanitari sul territorio di riferimento; 

Vista la Legge Regionale n. 19 del 10 luglio 2006 “Disciplina del sistema integrato dei servizi sociali per la 

dignità e il benessere delle donne e degli uomini in Puglia”; 

Visto il Regolamento Regionale n. 4 del 2007, così come modificato dal Regolamento n. 11/2015; 

Visto il Piano Regionale delle Politiche Sociali 2017-2020, approvato con D.G.R. n. 2324 del 28 dicembre 

2017; 

Vista la nota della Regione Puglia del 05/01/2018, prot. AOO_146/05/01/2018/000420 avente ad oggetto 

“Legge Regionale n. 19/2006. Approvazione Piano Regionale delle Politiche Sociali 2017-2020. Trasmissione 

documento e nota informativa”; 

Dato atto delle risultanze del percorso partecipato funzionale alla stesura del Piano Sociale di Zona 2018-

2020; 

Vista la Convenzione per la gestione associata intercomunale dei servizi ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. n. 

267/2000; 

Visto il Piano Sociale di Zona 2018-2020 approvato in Conferenza dei servizi in data 19/04/2019; 

Richiamata la nota protocollo AOO_146/00006873 del 04/06/2019 con la quale la Regione Puglia, 

Assessorato al Welfare – Servizio Programmazione Sociale e Integrazione Sociosanitaria, ha fissato al 15 

luglio 2019 il termine per la consegna dei documenti di riprogrammazione integrati e aggiornati alla II 

annualità (2019) del Piano Sociale di Zona; 

Visto il prospetto di riprogrammazione delle risorse del Piano Sociale di Zona a valere per la II annualità 

2019, predisposto dall’Ufficio di Piano conformemente alle indicazioni fornite dalla Regione Puglia, allegato 

al presente provvedimento sì da costituirne parte integrante e sostanziale; 

Dato atto che il predetto prospetto di riprogrammazione II annualità 2019 è stato condiviso con il 

partenariato locale nel corso di un incontro tenutosi in data odierna così come da verbale che, ad ogni buon 

fine, viene allegato al presente provvedimento; 

Ritenuto, quindi, approvare il documento in argomento; 

Uditi gli interventi dei presenti; 

Acquisito il parere favorevole inserito in preambolo dal Dirigente del Settore Servizi Sociali, in merito alla 

regolarità tecnica della proposta, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000; 

Acquisito il parere favorevole inserito in preambolo dal Dirigente del Settore Finanziario, in merito alla 

regolarità contabile della proposta, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000; 

 

 

 



Con la seguente votazione espressa nelle forme di rito:  

 Presenti: 7 

 Aventi diritto di voto: 6 

 Favorevoli: 6 

 Contrari: **** 

 Astenuti: **** 

DELIBERA 

Per i motivi in premessa specificati e qui integralmente riportati ed approvati: 

1. Di approvare il prospetto di riprogrammazione delle risorse del Piano Sociale di Zona a valere per la II 

annualità 2019, predisposto dall’Ufficio di Piano conformemente alle indicazioni fornite dalla Regione 

Puglia, allegato al presente provvedimento sì da costituirne parte integrante e sostanziale; 

2. Di dare atto che il predetto prospetto di riprogrammazione II annualità 2019 è stato condiviso con il 

partenariato locale nel corso di un incontro tenutosi in data odierna così come da verbale che, ad ogni 

buon fine, viene allegato al presente provvedimento; 

3. Di demandare all’Ufficio di Piano tutti gli adempimenti conseguenti al presente atto; 

4. Di demandare all’Ufficio di Piano la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio on-line 

del Comune Capofila nonché sul sito istituzionale dell’Ambito Territoriale; 

5. Di rendere, con voto unanime e separato, la presente deliberazione immediatamente esecutiva.



Letto, confermato e sottoscritto 

 

Il Segretario Verbalizzante 

f.to Dott. Raffaele Salamino 

 Il Presidente 

f.to Dott. Luigi Scipioni 

 

 

Il presente atto è stato affisso oggi _______________ all’Albo Pretorio online e vi rimarrà pubblicato 

per quindici giorni consecutivi. 

 

Manduria, __________________ 

Il Segretario Generale 

______________________________ 

 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che la presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per quindici giorni 

consecutivi dal _____________________ al _____________________ (art. 124, comma 1, D. Lgs. 267/2000) senza 

opposizioni. 

 

Manduria, _____________ 

Il Segretario Generale 

______________________________ 

 



BUDGET 2018

PROVINCIA DI 

N. FONTE DI FINANZIAMENTO ANNUALITA' IMPORTO

1 RESIDUI STANZIAMENTO PDZ 2014-2017 € 5.358.237,78

2 Fondo Nazionale delle Politiche Sociali - FNPS 2017 € 312.000,00

3 Fondo Globale socioassistenziale regionale - FGSA 2017 € 270.437,60

4 Fondo Non Autosufficienza - FNA 2017 € 273.000,00

5 Fondo naz povertà (D.Lgs. 147 del 2017) 2018 € 458.946,95

6 Risorse proprie da bilancio comunale 2018 € 1.446.707,76

7 Risorse della ASL 2018 € 412.000,00

8 Buoni servizio infanzia 2018 € 399.598,07

9 Buoni servizio anziani e disabili 2018 € 443.779,52

10 Risorse Pon Inclusione 2018 € 518.192,00

11 Altre risorse pubbliche - (PAC INF. II RIP.) 2018 € 150.025,17

12 Altre risorse pubbliche - (PAC ANZ. II RIP.) 2018 € 262.194,46

13 Altre risorse pubbliche - (____________________________) 2018 € 264.979,49

14 Altre risorse private - (Compartecipazione Asili) 2018 € 60.000,00

15 Altre risorse private - (____________________________) 2018 € 0,00

16 Altre risorse private - (____________________________) 2018 € 0,00

R E G I O N E     P U G L I A

SEZIONE INCLUSIONE SOCIALE ATTIVA E INNOVAZIONE DELLE RETI SOCIALI

Scheda di programmazione finanziaria della prima annualità del Piano di Zona 

quarto ciclo di programmazione (2018/2020)

AMBITO TERRITORIALE DI 

BUDGET DISPONIBILE I^ ANNUALITA' (2018)

NOTE (descrivere almeno tipologia "altre risorse pubbliche" e "altre risorse private"):

TARANTO

MANDURIA

€ 10.630.098,80



PROG DETTAGLIO 2018

RES STANZ 

PDZ 14-17
FNPS FGSA FNA

FONDO NAZ 

POVERTA' 

(D.Lgs. 147 del 

2017)

RISORSE 

PROPRIE 

COMUNALI

RISORSE ASL

BUONI 

SERVIZIO 

INFANZIA

BUONI 

SERVIZIO ANZ-

DIS

PON 

INCLUSIONE

ALTRE 

RISORSE PUB

ALTRE 

RISORSE 

PRIVATE

TOTALE

€ 5.358.237,78 € 312.000,00 € 270.437,60 € 273.000,00 € 458.946,95 € 1.446.707,76 € 412.000,00 € 399.598,07 € 443.779,52 € 518.192,00 € 677.199,12 € 60.000,00 € 10.630.098,80

€ 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

 

€ 5.358.237,78 € 312.000,00 € 270.437,60 € 273.000,00 € 458.946,95 € 1.446.707,76 € 412.000,00 € 399.598,07 € 443.779,52 € 518.192,00 € 677.199,12 € 60.000,00 € 10.630.098,80

2018 2019 2020

1 X 53-89 Asili nido e altri servizi socio-educativi per la prima infanzia Ambito SI SI NO 2 € 723.860,63 € 6.000,00 € 399.598,07 € 150.025,17 € 60.000,00 € 1.339.483,87

2  X 93 Centri di ascolto per le famiglie Ambito SI NO NO 2 € 173.868,36 € 173.868,36

2018: Servizio garantito. Impegno di € 114.768,36 per 

obbligazione giuridicamente vincolante a seguito di 

procedura ad evidenza pubblica fino al gennaio 2019

3 X 87bis Educativa domiciliare per minori Ambito SI SI NO 2 € 338.434,00 € 100.000,00 € 159.000,00 € 597.434,00

2018. Servizio garantito. Impegno di € 331.772,70 per 

obbligazione giuridicamente vincolante a seguito di 

procedura ad evidenza pubblica fino al marzo 2019.

4 X 96 Rete e servizi per la promozione dell'affido familiare e dell'adozione Ambito SI SI NO 3 € 80.000,00 € 22.227,00 € 102.227,00

5 X 52-104 Servizi a ciclo diurno per minori Ambito SI NO NO 2 € 308.338,70 € 308.338,70

2018. Servizio garantito. Impegno di € 144.175,28 per 

obbligazione giuridicamente vincolante a seguito di 

procedura ad evidenza pubblica fino a gennaio 2019

6 X  85 Rete di servizi e strutture per PIS Ambito NO SI NO 2 € 0,00 € 75.449,27 € 6.000,00 € 81.449,27

7 X 102 Percorsi di inclusione socio-lavorativa Ambito NO SI NO 2 € 0,00 € 93.497,68 € 12.750,00 € 125.000,00 € 231.247,68

8 X
83-86-

108
Rete del welfare d'accesso Ambito/Comuni SI SI NO 3 € 257.805,83 € 88.175,20 € 160.000,00 € 376.059,19 € 21.552,76 € 903.592,98

Impegno di € 55.295,48 per obbligazione giuridicamente 

vincolante a seguito di procedura ad evidenza pubblica 

fino a giugno 2018; Impegno di € 103.488,00 per 

obbligazione giuridicamente vincolante a seguito di 

procedura ad evidenza pubblica fino a febbraio 2019

9 X
Rete per accesso e presa in carico integrata socio-sanitaria e 

sociolavorativa
Ambito NO SI NO 2 € 8.130,67 € 38.459,67 € 181.636,40 € 228.226,74

10 X 87-88 Cure domiciliari integrate Ambito NO SI NO 2 € 1.043.808,26 € 273.000,00 € 3.230,00 € 220.000,00 € 276.862,54 € 80.558,06 € 1.897.458,86
Servizio SAD 2018 Impegno 1077/3 + 573/9+ Gara 

ADI/SAD Euro 206.323,96

11 X 55-57 Progetti per la Vita Indipendente ed il Dopo di noi Ambito SI SI NO 3 € 68.566,34 € 186.100,00 € 254.666,34
Risorse pubbliche: € 75.000 (Accertamento 1107/2018) + 

€ 111.100,00 (D.D. 476/2018)

12 X
60-105-

106
Servizi a ciclo diurno per anziani, disabili e persone NA Ambito SI SI NO 3 € 112.841,37 € 0,00 € 1.325,00 € 166.916,98 € 281.083,35

13 X 92 Servizi per l'integrazione scolastica degli alunni con disabilità Ambito SI SI SI 2 € 1.004.853,12 € 92.640,00 € 122.895,93 € 16.126,96 € 1.236.516,01 Euro 710.000,00 OGV servizio A.S. 2018/2019

14 X 107 Maltrattamento e violenza - CAV Ambito SI SI NO 2 € 59.758,91 € 40.000,00 € 99.758,91

15 X 80-81 Maltrattamento e violenza - residenziale Ambito SI SI NO 2 € 103.327,32 € 103.327,32

16 X 80-81 Maltrattamento e violenza - equipe Ambito SI SI NO 2 € 19.904,83 € 17.777,17 € 37.682,00

17 X X
Percorsi di autonomia abitativa e inclusione sociolavorativa per vittime di 

violenza
Ambito SI SI NO 3 € 5.400,00 € 30.000,00 € 21.102,32 € 56.502,32

18 X X Interventi di prevenzione e contrasto in tema di dipendenze patologiche Ambito SI SI NO 2 € 14.815,75 € 14.815,75

19 X X Strutture residenziali per minori Ambito/Comuni SI SI NO 2 € 250.316,95 € 210.000,00 € 579.967,42 € 1.040.284,37 ogv 2017 € 250.316,95

20 X X Abbattimento barriere architettoniche Ambito SI SI NO 1 € 25.000,00 € 25.000,00

21 X 55-57 Altre strutture residenziali per disabili ed anziani Ambito/Comuni SI SI NO 3 € 85.000,00 € 167.230,42 € 252.230,42

22 X 70 Rete di servizi e strutture per il disagio psichico Ambito/Comuni NO SI NO 3 € 100.000,00 € 100.000,00

23 X X Trasporto Sociale per persone con disabilità Ambito SI NO NO 3 € 259.665,83 € 192.000,00 € 451.665,83

24 X X Azione di sistema – Funzionamento Ufficio di Piano Ambito SI SI NO 1 € 314.540,91 € 9.360,00 € 20.906,80 € 0,00 € 212.639,24 € 557.446,95

25 Contributi economici a cittadini indigenti Comuni SI SI NO 1 € 179.861,09 € 179.861,09

26 Contributi economici a disabili Comuni SI SI NO 1 € 6.030,80 € 6.030,80

27 Contributo locazioni Comuni SI SI NO 1 € 23.949,88 € 23.949,88

28 Contributi ad associazioni e cittadini per interventi di welfare Comuni SI SI NO 1 € 11.700,00 € 11.700,00

29 Servizio Civico Comuni SI SI NO 1 € 30.000,00 € 30.000,00

R E G I O N E     P U G L I A

SEZIONE INCLUSIONE SOCIALE ATTIVA E INNOVAZIONE DELLE RETI SOCIALI

Scheda di programmazione finanziaria della prima annualità del Piano di Zona

quarto ciclo di programmazione (2018/2020)

PROVINCIA DI TARANTO
N.B.: Le celle oscurate con griglia puntinata come da esempio indicato dalla freccia non sono compilabili/pertinenti in 

relazione alla riga/colonna in questione.
AMBITO TERRITORIALE DI MANDURIA

N.

O
b

. 
se

r
v

.

Denominazione Ente titolare

Allocazione finanziaria per 

gli anni…

CONTATORI

TOTALE DI 

RIGA

FONDO NAZ 

POVERTA' 

(D.Lgs. 147 del 

2017)

RISORSE ASSEGNATE

RISORSE RESIDUE

TOTALE DI COLONNA

NOTE

A
z
. 

P
r
io

r
it

a
r
ia

RISORSE ASL

BUONI 

SERVIZIO 

INFANZIA

BUONI 

SERVIZIO ANZ-

DIS

PON 

INCLUSIONE

ALTRE 

RISORSE 

PUBBLICHE

ALTRE 

RISORSE 

PRIVATE

Modalità gestione 

1- diretta;

2- aff. a terzi;

3- altro

RES STANZ 

PDZ 14-17
FNPS FGSA FNA

RISORSE 

PROPRIE 

COMUNALI



PROG DETTAGLIO 2018

RES STANZ 

PDZ 14-17
FNPS FGSA FNA

FONDO NAZ 

POVERTA' 

(D.Lgs. 147 del 

2017)

RISORSE 

PROPRIE 

COMUNALI

RISORSE ASL

BUONI 

SERVIZIO 

INFANZIA

BUONI 

SERVIZIO ANZ-

DIS

PON 

INCLUSIONE

ALTRE 

RISORSE PUB

ALTRE 

RISORSE 

PRIVATE

TOTALE

€ 5.358.237,78 € 312.000,00 € 270.437,60 € 273.000,00 € 458.946,95 € 1.446.707,76 € 412.000,00 € 399.598,07 € 443.779,52 € 518.192,00 € 677.199,12 € 60.000,00 € 10.630.098,80

€ 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

 

€ 5.358.237,78 € 312.000,00 € 270.437,60 € 273.000,00 € 458.946,95 € 1.446.707,76 € 412.000,00 € 399.598,07 € 443.779,52 € 518.192,00 € 677.199,12 € 60.000,00 € 10.630.098,80

2018 2019 2020

R E G I O N E     P U G L I A

SEZIONE INCLUSIONE SOCIALE ATTIVA E INNOVAZIONE DELLE RETI SOCIALI

Scheda di programmazione finanziaria della prima annualità del Piano di Zona

quarto ciclo di programmazione (2018/2020)

PROVINCIA DI TARANTO
N.B.: Le celle oscurate con griglia puntinata come da esempio indicato dalla freccia non sono compilabili/pertinenti in 

relazione alla riga/colonna in questione.
AMBITO TERRITORIALE DI MANDURIA

N.

O
b

. 
se

r
v

.

Denominazione Ente titolare

Allocazione finanziaria per 

gli anni…

CONTATORI

TOTALE DI 

RIGA

FONDO NAZ 

POVERTA' 

(D.Lgs. 147 del 

2017)

RISORSE ASSEGNATE

RISORSE RESIDUE

TOTALE DI COLONNA

NOTE

A
z
. 

P
r
io

r
it

a
r
ia

RISORSE ASL

BUONI 

SERVIZIO 

INFANZIA

BUONI 

SERVIZIO ANZ-

DIS

PON 

INCLUSIONE

ALTRE 

RISORSE 

PUBBLICHE

ALTRE 

RISORSE 

PRIVATE

Modalità gestione 

1- diretta;

2- aff. a terzi;

3- altro

RES STANZ 

PDZ 14-17
FNPS FGSA FNA

RISORSE 

PROPRIE 

COMUNALI

30 Contributi post penitenziari Comuni SI SI NO 1 € 4.250,00 € 4.250,00

31

32

33

34

35

36



PROG DETTAGLIO 2018

RES STANZ 

PDZ 14-17
FNPS FGSA FNA

FONDO NAZ 

POVERTA' 

(D.Lgs. 147 del 

2017)

RISORSE 

PROPRIE 

COMUNALI

RISORSE ASL

BUONI 

SERVIZIO 

INFANZIA

BUONI 

SERVIZIO ANZ-

DIS

PON 

INCLUSIONE

ALTRE 

RISORSE PUB

ALTRE 

RISORSE 

PRIVATE

TOTALE

€ 5.358.237,78 € 312.000,00 € 270.437,60 € 273.000,00 € 458.946,95 € 1.446.707,76 € 412.000,00 € 399.598,07 € 443.779,52 € 518.192,00 € 677.199,12 € 60.000,00 € 10.630.098,80

€ 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

 

€ 5.358.237,78 € 312.000,00 € 270.437,60 € 273.000,00 € 458.946,95 € 1.446.707,76 € 412.000,00 € 399.598,07 € 443.779,52 € 518.192,00 € 677.199,12 € 60.000,00 € 10.630.098,80

2018 2019 2020

R E G I O N E     P U G L I A

SEZIONE INCLUSIONE SOCIALE ATTIVA E INNOVAZIONE DELLE RETI SOCIALI

Scheda di programmazione finanziaria della prima annualità del Piano di Zona

quarto ciclo di programmazione (2018/2020)

PROVINCIA DI TARANTO
N.B.: Le celle oscurate con griglia puntinata come da esempio indicato dalla freccia non sono compilabili/pertinenti in 

relazione alla riga/colonna in questione.
AMBITO TERRITORIALE DI MANDURIA

N.

O
b

. 
se

r
v

.

Denominazione Ente titolare

Allocazione finanziaria per 

gli anni…

CONTATORI

TOTALE DI 

RIGA

FONDO NAZ 

POVERTA' 

(D.Lgs. 147 del 

2017)

RISORSE ASSEGNATE

RISORSE RESIDUE

TOTALE DI COLONNA

NOTE

A
z
. 

P
r
io

r
it

a
r
ia

RISORSE ASL

BUONI 

SERVIZIO 

INFANZIA

BUONI 

SERVIZIO ANZ-

DIS

PON 

INCLUSIONE

ALTRE 

RISORSE 

PUBBLICHE

ALTRE 

RISORSE 

PRIVATE

Modalità gestione 

1- diretta;

2- aff. a terzi;

3- altro

RES STANZ 

PDZ 14-17
FNPS FGSA FNA

RISORSE 

PROPRIE 

COMUNALI

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48



BUDGET 2019

PROVINCIA DI 

N. FONTE DI FINANZIAMENTO ANNUALITA' IMPORTO

1 RESIDUI STANZIAMENTO PDZ

2 Fondo Nazionale delle Politiche Sociali - FNPS 2018 € 291.738,31

3 Fondo Globale socioassistenziale regionale - FGSA 2018 € 262.600,00

4 Fondo Non Autosufficienza - FNA 2018 € 294.000,00

5 Fondo naz povertà (D.Lgs. 147 del 2017)

6 Risorse proprie da bilancio comunale 2019

7 Risorse della ASL 2019 € 819.796,00

8 Buoni servizio infanzia 2019 € 590.000,00

9 Buoni servizio anziani e disabili 2019 € 387.468,25

10 Risorse Pon Inclusione € 699.333,00

11 Altre risorse pubbliche - (__________________________) 2019 -€ 12.064,44

12 Altre risorse pubbliche - (____________________________) 2019 € 0,00

13 Altre risorse pubbliche - (____________________________) 2019 € 0,00

14 Altre risorse private - (Compartecipazione Utenti Asilo -art.53-) 2019 € 64.290,36

15 Altre risorse private - (____________________________) 2019 € 0,00

16 Altre risorse private - (____________________________) 2019 € 0,00

NOTE (descrivere almeno tipologia "altre risorse pubbliche" e "altre risorse private"):

TARANTO

AMBITO TERRITORIALE DI MANDURIA

BUDGET DISPONIBILE II^ ANNUALITA' (2019) € 3.397.161,48



PROG DETTAGLIO 2019

RES STANZ 

PDZ 14-17
FNPS FGSA FNA

FONDO NAZ 

POVERTA' 

(D.Lgs. 147 del 

2017)

RISORSE 

PROPRIE 

COMUNALI

RISORSE ASL

BUONI 

SERVIZIO 

INFANZIA

BUONI 

SERVIZIO ANZ-

DIS

PON 

INCLUSIONE

ALTRE 

RISORSE PUB

ALTRE 

RISORSE 

PRIVATE

TOTALE

€ 291.738,31 € 262.600,00 € 294.000,00 € 0,00 € 0,00 € 819.796,00 € 590.000,00 € 387.468,25 € 699.333,00 -€ 12.064,44 € 64.290,36 € 3.397.161,48

€ 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

€ 291.738,31 € 262.600,00 € 294.000,00 € 0,00 € 0,00 € 819.796,00 € 590.000,00 € 387.468,25 € 699.333,00 -€ 12.064,44 € 64.290,36 € 3.397.161,48

2018 2019 2020

1 X Asili nido e altri servizi socio-educativi per la prima infanzia € 291.738,31 € 347.959,18 € 64.290,36 € 703.987,85

2  X Centri di ascolto per le famiglie € 140.976,59 € 140.976,59

3 X Educativa domiciliare per minori € 161.000,00 € 161.000,00

4 X
Rete e servizi per la promozione dell'affido familiare e 

dell'adozione
€ 0,00

5 X Servizi a ciclo diurno per minori € 88.324,00 € 230.000,00 € 318.324,00

6 X  Rete di servizi e strutture per PIS € 0,00

7 X Percorsi di inclusione socio-lavorativa € 126.000,00 € 126.000,00

8 X Rete del welfare d'accesso € 376.808,00 € 376.808,00

9 X
Rete per acceso e presa in carico integrata socio-sanitaria e 

sociolavorativa
€ 0,00

10 X Cure domiciliari integrate € 220.000,00 € 212.642,58 € 432.642,58

11 X Progetti per la Vita Indipendente ed il Dopo di noi € 165.000,00 -€ 12.064,44 € 152.935,56

12 X Servizi a ciclo diurno per anziani, disabili e persone NA € 161.824,00 € 167.076,31 € 328.900,31

13 X Servizi per l'integrazione scolastica degli alunni con disabilità € 31.191,41 € 294.000,00 € 325.191,41

14 X Maltrattamento e violenza - CAV € 0,00

15 X Maltrattamento e violenza - residenziale € 0,00

16 X Maltrattamento e violenza - equipe € 0,00

17 X
Percorsi di autonomia abitativa e inclusione sociolavorativa per vittime di 

violenza
€ 0,00

18 X
Interventi di prevenzione e contrasto in tema di dipendenze 

patologiche
€ 0,00

19 X Strutture residenziali per minori € 0,00

20 X Abbattimento barriere architettoniche € 0,00

21 X Altre strutture residenziali per disabili ed anziani € 0,00

22 X Rete di servizi e strutture per il disagio psichico € 80.972,00 € 80.972,00

23 X Trasporto Sociale per persone con disabilità € 192.000,00 € 192.000,00

24 X X Azione di sistema – Funzionamento Ufficio di Piano Ambito SI SI NO 1 € 2.108,00 € 12.040,82 € 7.749,36 € 35.525,00 € 57.423,18

25 Contributi economici a cittadini indigenti Comuni SI SI NO 1 € 0,00

26 Contributi economici a disabili Comuni SI SI NO 1 € 0,00

27 Contributo locazioni Comuni SI SI NO 1 € 0,00

28 Contributi ad associazioni e cittadini per interventi di welfare Comuni SI SI NO 1 € 0,00

29 Servizio Civico Comuni SI SI NO 1 € 0,00

30 Contributi post penitenziari Comuni SI SI NO 1 € 0,00

R E G I O N E     P U G L I A

SEZIONE INCLUSIONE SOCIALE ATTIVA E INNOVAZIONE DELLE RETI SOCIALI

Scheda di programmazione finanziaria della seconda annualità del Piano di Zona 

quarto ciclo di programmazione (2018/2020)

PROVINCIA DI TARANTO
N.B.: Le celle oscurate con griglia puntinata come da esempio indicato dalla freccia non sono compilabili/pertinenti in 

relazione alla riga/colonna in questione.
AMBITO TERRITORIALE DI MANDURIA

CONTATORI

RISORSE ASSEGNATE

RISORSE RESIDUE

TOTALE DI COLONNA

N.

O
b

. 
se

r
v

.

A
z
. 

P
r
io

r
it

a
r
ia

Denominazione Ente titolare

Allocazione finanziaria per 

gli anni…
Modalità gestione 

1- diretta;

2- aff. a terzi;

3- altro

RES STANZ 

PDZ 14-17
FNPS 2018 FGSA 2018 FNA 2018

RISORSE 

PROPRIE 

COMUNALI 

2019

FONDO NAZ 

POVERTA' 

(D.Lgs. 147 del 

2017)

TOTALE DI 

RIGA
NOTE

RISORSE ASL 

2019

BUONI 

SERVIZIO 

INFANZIA 2019

BUONI 

SERVIZIO ANZ-

DIS 2019

PON 

INCLUSIONE

ALTRE 

RISORSE 

PUBBLICHE

ALTRE 

RISORSE 

PRIVATE



PROG DETTAGLIO 2019

RES STANZ 

PDZ 14-17
FNPS FGSA FNA

FONDO NAZ 

POVERTA' 

(D.Lgs. 147 del 

2017)

RISORSE 

PROPRIE 

COMUNALI

RISORSE ASL

BUONI 

SERVIZIO 

INFANZIA

BUONI 

SERVIZIO ANZ-

DIS

PON 

INCLUSIONE

ALTRE 

RISORSE PUB

ALTRE 

RISORSE 

PRIVATE

TOTALE

€ 291.738,31 € 262.600,00 € 294.000,00 € 0,00 € 0,00 € 819.796,00 € 590.000,00 € 387.468,25 € 699.333,00 -€ 12.064,44 € 64.290,36 € 3.397.161,48

€ 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

€ 291.738,31 € 262.600,00 € 294.000,00 € 0,00 € 0,00 € 819.796,00 € 590.000,00 € 387.468,25 € 699.333,00 -€ 12.064,44 € 64.290,36 € 3.397.161,48

2018 2019 2020

R E G I O N E     P U G L I A

SEZIONE INCLUSIONE SOCIALE ATTIVA E INNOVAZIONE DELLE RETI SOCIALI

Scheda di programmazione finanziaria della seconda annualità del Piano di Zona 

quarto ciclo di programmazione (2018/2020)

PROVINCIA DI TARANTO
N.B.: Le celle oscurate con griglia puntinata come da esempio indicato dalla freccia non sono compilabili/pertinenti in 

relazione alla riga/colonna in questione.
AMBITO TERRITORIALE DI MANDURIA

CONTATORI

RISORSE ASSEGNATE

RISORSE RESIDUE

TOTALE DI COLONNA

N.

O
b

. 
se

r
v

.

A
z
. 

P
r
io

r
it

a
r
ia

Denominazione Ente titolare

Allocazione finanziaria per 

gli anni…
Modalità gestione 

1- diretta;

2- aff. a terzi;

3- altro

RES STANZ 

PDZ 14-17
FNPS 2018 FGSA 2018 FNA 2018

RISORSE 

PROPRIE 

COMUNALI 

2019

FONDO NAZ 

POVERTA' 

(D.Lgs. 147 del 

2017)

TOTALE DI 

RIGA
NOTE

RISORSE ASL 

2019

BUONI 

SERVIZIO 

INFANZIA 2019

BUONI 

SERVIZIO ANZ-

DIS 2019

PON 

INCLUSIONE

ALTRE 

RISORSE 

PUBBLICHE

ALTRE 

RISORSE 

PRIVATE

31 € 0,00



BUDGET TOTALE

PROVINCIA DI 

N. FONTE DI FINANZIAMENTO ANNUALITA' IMPORTO

1 RESIDUI STANZIAMENTO PDZ € 5.358.237,78

2 Fondo Nazionale delle Politiche Sociali - FNPS € 603.738,31

3 Fondo Globale socioassistenziale regionale - FGSA € 533.037,60

4 Fondo Non Autosufficienza - FNA € 567.000,00

5 Fondo naz povertà (D.Lgs. 147 del 2017) € 458.946,95

6 Risorse proprie da bilancio comunale € 1.446.707,76

7 Risorse della ASL € 1.231.796,00

8 Buoni servizio infanzia € 989.598,07

9 Buoni servizio anziani e disabili € 831.247,77

10 Risorse Pon Inclusione € 1.217.525,00

11 Altre risorse pubbliche - (____________________________) € 137.960,73

12 Altre risorse pubbliche - (____________________________) € 262.194,46

13 Altre risorse pubbliche - (____________________________) € 264.979,49

14 Altre risorse private - (____________________________) € 124.290,36

15 Altre risorse private - (____________________________) € 0,00

16 Altre risorse private - (____________________________) € 0,00

NOTE (descrivere almeno tipologia "altre risorse pubbliche" e "altre risorse private"):

TARANTO

AMBITO TERRITORIALE DI MANDURIA

BUDGET DISPONIBILE I^ ANNUALITA' (2018) € 14.027.260,28



PROG DETTAGLIO TOTALE

RES STANZ PDZ 14-

17
FNPS FGSA FNA

FONDO NAZ 

POVERTA' (D.Lgs. 147 

del 2017)

RISORSE 

PROPRIE 

COMUNALI

RISORSE ASL

BUONI 

SERVIZIO 

INFANZIA

BUONI 

SERVIZIO ANZ-

DIS

PON INCLUSIONE
ALTRE RISORSE 

PUB

ALTRE RISORSE 

PRIVATE
TOTALE

€ 5.358.237,78 € 603.738,31 € 533.037,60 € 567.000,00 € 458.946,95 € 1.446.707,76 € 1.231.796,00 € 989.598,07 € 831.247,77 € 1.217.525,00 € 665.134,68 € 124.290,36 € 14.027.260,28

€ 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00  €                                -   € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

€ 5.358.237,78 € 603.738,31 € 533.037,60 € 567.000,00 € 458.946,95 € 1.446.707,76 € 1.231.796,00 € 989.598,07 € 831.247,77 € 1.217.525,00 € 665.134,68 € 124.290,36 € 14.027.260,28

2018 2019 2020

1 X Asili nido e altri servizi socio-educativi per la prima infanzia € 723.860,63 € 291.738,31 € 0,00 € 0,00 € 6.000,00 € 0,00 € 747.557,25 € 0,00 € 150.025,17 € 124.290,36 € 2.043.471,72

2  X Centri di ascolto per le famiglie € 173.868,36 € 0,00 € 140.976,59 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 314.844,95

3 X Educativa domiciliare per minori € 338.434,00 € 0,00 € 0,00 € 100.000,00 € 0,00 € 0,00 € 320.000,00 € 0,00 € 0,00 € 758.434,00

4 X
Rete e servizi per la promozione dell'affido familiare e 

dell'adozione
€ 80.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 22.227,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 102.227,00

5 X Servizi a ciclo diurno per minori € 308.338,70 € 0,00 € 88.324,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 230.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 626.662,70

6 X  Rete di servizi e strutture per PIS € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 75.449,27 € 6.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 81.449,27

7 X Percorsi di inclusione socio-lavorativa € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 93.497,68 € 12.750,00 € 0,00 € 251.000,00 € 0,00 € 0,00 € 357.247,68

8 X Rete del welfare d'accesso € 257.805,83 € 0,00 € 88.175,20 € 160.000,00 € 376.059,19 € 0,00 € 398.360,76 € 0,00 € 0,00 € 1.280.400,98

9 X
Rete per acceso e presa in carico integrata socio-sanitaria e 

sociolavorativa
€ 8.130,67 € 0,00 € 38.459,67 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 181.636,40 € 0,00 € 228.226,74

10 X Cure domiciliari integrate € 1.043.808,26 € 0,00 € 0,00 € 273.000,00 € 0,00 € 3.230,00 € 440.000,00 € 489.505,12 € 0,00 € 80.558,06 € 0,00 € 2.330.101,44

11 X Progetti per la Vita Indipendente ed il Dopo di noi € 68.566,34 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 165.000,00 € 0,00 € 174.035,56 € 0,00 € 407.601,90

12 X Servizi a ciclo diurno per anziani, disabili e persone NA € 112.841,37 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 1.325,00 € 161.824,00 € 333.993,29 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 609.983,66

13 X Servizi per l'integrazione scolastica degli alunni con disabilità € 1.004.853,12 € 92.640,00 € 154.087,34 € 294.000,00 € 0,00 € 16.126,96 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 1.561.707,42

14 X Maltrattamento e violenza - CAV € 59.758,91 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 40.000,00 € 0,00 € 99.758,91

15 X Maltrattamento e violenza - residenziale € 103.327,32 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 103.327,32

16 X Maltrattamento e violenza - equipe € 19.904,83 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 17.777,17 € 0,00 € 37.682,00

17 X
Percorsi di autonomia abitativa e inclusione sociolavorativa per vittime di 

violenza
€ 5.400,00 € 0,00 € 0,00 € 30.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 21.102,32 € 0,00 € 56.502,32

18 X
Interventi di prevenzione e contrasto in tema di dipendenze 

patologiche
€ 14.815,75 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 14.815,75

19 X Strutture residenziali per minori € 250.316,95 € 210.000,00 € 0,00 € 0,00 € 579.967,42 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 1.040.284,37

20 X Abbattimento barriere architettoniche € 25.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 25.000,00

21 X Altre strutture residenziali per disabili ed anziani € 85.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 167.230,42 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 252.230,42

22 X Rete di servizi e strutture per il disagio psichico € 100.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 80.972,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 180.972,00

23 X
Percorsi di autonomia abitativa e inclusione sociolavorativa per 

vittime di violenza
€ 259.665,83 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 384.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 643.665,83

24 X X Azione di sistema – Funzionamento Ufficio di Piano € 314.540,91 € 9.360,00 € 23.014,80 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 12.040,82 € 7.749,36 € 248.164,24 € 0,00 € 0,00 € 614.870,13

25 Contributi economici a cittadini indigenti € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 179.861,09 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 179.861,09

26 Contributi economici a disabili € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 6.030,80 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 6.030,80

27 Contributo locazioni € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 23.949,88 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 23.949,88

28 Contributi ad associazioni e cittadini per interventi di welfare € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 11.700,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 11.700,00

29 Servizio Civico € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 30.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 30.000,00

30 Contributi post penitenziari € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 4.250,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 4.250,00

R E G I O N E     P U G L I A

SEZIONE INCLUSIONE SOCIALE ATTIVA E INNOVAZIONE DELLE RETI SOCIALI

Scheda di programmazione finanziaria del Piano di Zona 

quarto ciclo di programmazione (2018/2020)

PROVINCIA DI TARANTO
N.B.: Le celle oscurate con griglia puntinata come da esempio indicato dalla freccia non sono compilabili/pertinenti in relazione alla riga/colonna 

in questione.
AMBITO TERRITORIALE DI MANDURIA

CONTATORI

RISORSE ASSEGNATE

RISORSE RESIDUE

TOTALE DI COLONNA

N.

O
b

. 
se

r
v

.

A
z
. 

P
r
io

r
it

a
r
ia

Denominazione Ente titolare

Allocazione finanziaria per 

gli anni…
Modalità gestione 

1- diretta;

2- aff. a terzi;

3- altro

RES STANZ PDZ 14-

17
FNPS FGSA FNA

RISORSE 

PROPRIE 

COMUNALI

FONDO NAZ 

POVERTA' (D.Lgs. 147 

del 2017)

TOTALE DI RIGARISORSE ASL

BUONI 

SERVIZIO 

INFANZIA

BUONI 

SERVIZIO ANZ-

DIS

PON INCLUSIONE
ALTRE RISORSE 

PUBBLICHE

ALTRE RISORSE 

PRIVATE



PROG DETTAGLIO TOTALE

R E G I O N E     P U G L I A

SEZIONE INCLUSIONE SOCIALE ATTIVA E INNOVAZIONE DELLE RETI SOCIALI

Scheda di programmazione finanziaria del Piano di Zona 

quarto ciclo di programmazione (2018/2020)

NOTE


